令和５年４月２５日

保護者様

横浜市立岡村小学校

校 長 川 村 真 弘

ティンガティンガアート国際交流会

 日頃より本校教育活動にたいし、ご支援を賜り誠にありがとうございます。

さて、明日は「ティンガティンガアート国際交流会」を行います。子どもた

ちにとって貴重な経験の場として、国際交流の意義やティンガティンガアート

の魅力を知る良い学習機会となるよう企画いたしました。

以下の通り、執り行います。

記

 講演者 タンザニア在住：島岡ご夫妻、アーティスト：中島あや子様

第１部 講演会（全校） 8：35～ 9：25

第２部 第２部 ワークショップ（６年） 9：30～10：25

≪島岡 強さんプロフィール≫

・昭和 38年生まれ、大岡小学校卒業生 ・１９８７年よりアフリカのタンザニア在住 ・アフリカの人

たちの雇用を増やすための事業を行うと同時に、文化交流として日本の柔道をタンザニアで教え、ア

フリカの文化紹介を兼ねて、ティンガティンガアートのプロモートをしている。

●ティンガティンガアート

・タンザニアで生まれた作品。エナメル・ペイントを使って、自然や動物、人々の日々の暮らしを描い

たもの。12年前に贈呈されたティンガティンガアート作品を現在、校長室前で展示しています。

※毎日新聞社、タウンニュース社より取材依頼がありましたので、ご承知お

き下さい。記事掲載について支障のある場合は、担任まで、明日、令和 5

年 4 月 26 日午前 8 時までにご連絡ください。取材依頼が本日でしたので

急な連絡になりましたこと、ご理解くださいますようお願いします。